

DAGSORDEN

for

FREDERIKSSUND BYRÅDS MØDE den 9. maj 1995 kl. 19,00 i byrådssalen.

45. Senior Tjenesten A/S fremsender med skrivelse af 19. april 1995 regnskab for 1994 for "Rosenfeldt".
Driftsresultatet udviser et overskud på 66.587 kr. mod et budgetteret overskud på 52.256 kr.
Overskuddet er overført til huslejereguleringskontoen, der herefter udviser en negativ saldo på 348.266 kr.
46. Arbejdernes Andels Boligforening, Frederikssund, fremsender regnskab for perioden 1/10 1993 til 30/9 1994, vedlagt oversigt over foreningen og afdelingernes regnskabsresultater samt oversigt over den gennemsnitlige leje pr. m² pr. år pr. 1/1 1995.
47. **Børn- og ungeudvalget** indstiller, at der tillægsbevilges 407.000 kr. til støttepædagogkontoen, der forventes som merudgift i 1995 i forhold til budgettets ramme på 1.323.910 kr. Beløbet foreslås finansieret med 300.000 kr. (forhøjelse af forældrebetaling på grund af ændrede regler vedrørende søskende) og nedsættelse af dagplejelønkontoen med 107.000 kr. Indstillingen er tiltrådt af økonomiudvalget med bemærkning, at der ved beslutningen ikke er taget stilling til budget 1996.
48. **Børn- og ungeudvalget** fremsender sag vedrørende regulering af elevtalsafhængige rammebeløb til skolerne og skolefritidsordninger pr. 1. januar 1995.
For skolerne udgør reguleringen et samlet mindreforbrug på **35.220 kr.** og for skolefritidsordningerne et samlet mindreforbrug på **30.605 kr.**
Udvalget indstiller, at beløbene tilgår kassebeholdningen.
Indstillingen er tiltrådt af økonomiudvalget.

ad 45. Regnskabet godkendes idet man dog anmodes om at få
tilsendt bestyrelsens beretning til rekrusprotokollatet.

ad 46. Til efterretning.

ad 47 Indstillingen vedtages

ad 48 Indstillingen vedtages

49. **Teknisk udvalg** indstiller, at ordning vedrørende rottebekæmpelse brugerfinansieres pr. 1. januar 1996 og at budget 1996 udarbejdes i overensstemmelse hermed. Indstillingen er tiltrådt af økonomiudvalget.
50. **Økonomiudvalget** indstiller, at nedennævnte kommunale ejendomme/arealer udbydes til salg i overensstemmelse med de af Indenrigsministeriet fastsatte regler:
- "Lundegården", Frederiksborgvej 40 med et tilhørende grundareal på ca. 2 ha
- "Øglekærgård", Frederiksborgvej 38 med et tilhørende grundareal på 1 ha.
- Erhvervsgrunde ved Korshøj.
51. **Teknisk udvalg** ansøger om anlægsbevilling på 328.000 kr. til udførelse af anlægsopgaver vedrørende energibesparende foranstaltninger. Beløbet finansieres af det afsatte rådighedsbeløb på 500.000 kr., hvoraf der tidligere er bevilget 172.000 kr. Økonomiudvalget indstiller det ansøgte bevilget.
52. Frederikssund Turistforening ansøger i skrivelse af 1. maj 1995 om tilladelse til udvidet åbningstid for campingpladsens butik med fuldt varesortiment, herunder øl, vin og spiritus. Tilladelsen ønskes tidsmæssigt således, at der kan holdes åbent i butikken alle ugens dage - herunder søndag - i tidsrummet kl. 7 til kl. 22. Økonomiudvalgets indstilling vil foreligge efter udvalgets møde den 9. maj 1995.
53. **Teknisk udvalg** fremsender sag vedrørende plan for værkernes udflytning med økonomisk overslag, behandlet på udvalgets møde den 2. maj 1995. Formanden indstiller, at anlægssummen holdes indenfor 3 mill. kr. samt at huslejen for forsyningsvirksomhederne fastlægges i forhold til omsætningen med 6%. Udvalgets øvrige medlemmer tog forbehold. Økonomiudvalgets indstilling vil foreligge efter udvalgets møde den 9. maj 1995.
54. **Plan- og miljøudvalget** fremsender regulativ for visse dyrehold i Frederikssund kommune. Regulativet indstilles godkendt.
55. Jørgen Pedersen, L.L.O. anmoder i skrivelse af 3. maj 1995 om tilladelse til at fratæde som suppleant i kommunens huslejenævn. Claus Pedersen, Kornvænget 171, Frederikssund, indstilles som fremtidig suppleant.

~~Indstillingen~~
 Økonomiudvalget indstiller det ansøgte bevilget. Ole Laegreid deltog ikke i sagens behandling og var ikke til stede i mødeprotokollen.

Økonomiudvalget indstiller at den givne anlægsplan med en udgift på 2,9 mill. kr. af teknisk indvoly og byggeindvoly samt af husleje forbrøddelsen behandles i forbindelse med budget 1996. Ole Laegreid og L.L.O. Pedersen tog forbehold.

ad 49. Endstillingen vedtages ~~med 13 stemmer.~~
~~3 stem~~

ad 50. Endstillingen vedtages. ^{Med Lindgerdus} ~~det dog det~~ tilføjes ~~indtil 2 ha~~ det,
at det tilhørende grundareal skal indgive indtil 2 ha

ad 51. Endstillingen vedtages.

ad 52. Endstillingen vedtages med 13 stemmer. Kirst Jensen indlød
et stemme.

Ole Bergend deltog ikke i sagens behandling og var ikke til stede
i byrådsalen.

ad 53. Honorarudvalget indstilte vedtages med 14 stemmer
Kirst Jensen stemte imod

ad 54. Reguleringsvedtægterne godkendtes med 14 stemmer. Jytte Holm
Peterson stemte imod

ad 55. Endstillingen vedtages

56. Havneudvalget har på sit møde den 4. maj 1995 drøftet havnens fremtid, blandt andet foranlediget af opsigelse af lejemålet pr. 1. oktober 1995 af pladserne 1, 2 og 20 - Frederiksund Stenværk - samt havnemester H. F. Andersens opsigelse for at overgå til pension pr. 30/6 1995.

Et flertal af udvalget, bestående af formanden, Ole Søgaard, Jørgen Christiansen og Kurt Jensen, vedtog at indstille, at ledige pladser kan udlejes til udgangen af 2003, samt at havnemesterstillingen genopslås på funktionærstatus, at stevedoreaftalen med K F S annulleres og mandskabsbetjenes fra teknisk forvaltning.

Morten Andersen stemte imod.

Morten Andersen stillede følgende forslag:

Frederiksund trafikhavn standser sine aktiviteter senest den 31. december 1997. Indtil da varetager havneudvalget administrationen af havneaktiviteterne med det formål at gennemføre en økonomisk forsvarlig afvikling, herunder en ordning med trafikministeriet om farvandsafmærkningen og salg af Ydun. I konsekvens heraf skal det indstilles, at havnemesterstillingen ikke genopslås. I stedet for skal der i afviklingsperioden engageres en fagkyndig person (navigator) til at varetage ledelsen af de nødvendige funktioner. Havnearealerne søges afhændet til byudvikling - primært boligbebyggelse. Byrådet skal forinden salg godkende en samlet bebyggelsesplan for havneområdet - incl. FIOMA-grunden. Der skal straks igangsættes en aktiv markedsføring af arealerne.

For forslaget stemte Morten Andersen. Udvalgets øvrige medlemmer stemte imod.

57. **Teknisk udvalg** fremsender sag vedrørende budgetomplacering for driftskonti - elforsyningen - og indstiller, at kontoen "køb til videre salg" reduceres med 2.502.000 kr. og kontoen "salg af el" reduceres med 2.440.500 kr. Baggrunden for indstillingen er en lavere indkøbspris på el end forudsat i budgettet. Indstillingen er tiltrådt af økonomiudvalget.

Havneudvalget behandlede sagen den 9. maj 1995.

Havnens flertal indstilling blev tiltrådt af Ole Søgaard og Lise Petersen.

Morten Andersens indstilling blev tiltrådt af begrav. Finn Vestbø og Grete Olsen

ad 56 Høstalsindstillingen fra hovedudvalget blev sat under
afstemning først. For forslaget stemte: Knut Mathiesen, Ole Løgaard,
Jørgen Christensen, Bernt Strøm, Lys Olsen, Lasse Petersen og Livet Jensen
Imod stemte: Byrådets ⁸irregulære medlemmer og forslaget blev således ikke vedtaget

Morten Andersen's forslag blev herefter sat under afstemning
For forslaget stemte: Morten Andersen, bergverken, Poul Skjold, Finn Klav
~~Morten Andersen~~, Ole Scheel, Magnus Andersen, Eivind Olsen og Jytte Løve Petersen
Imod stemte byrådets ⁷irregulære medlemmer og forslaget blev således
vedtaget

ad 57 Indstillingen vedtoges

LUKKET MØDE.

58. Ansættelse af souschef i teknisk forvaltning pr.
1. august 1995.

Model køret. 20³⁰

Knut B. Christoffersen

Binget Ladsen

Finn Veske

P. Schmit

Erik W. Olsen

Ole Solvig

Jørgen Blomstrand

Math. P. Nielsen

W. Jensen

M. Andersen

Mogens Andersen

S. P. Petersen

Bent W.

Ar. Olsen

J. H. Holten